

Årsberetning 2024

Året 2024 har været året hvor vores klub for alvor kom på Danmarkskortet. Det var desværre også året hvor formanden gik af i September. Derfor er det mig, der som konstitueret formand aflægger årets beretning fra bestyrelsen.

Forårets helt store opgave var afholdelse af DM i Nordisk spor og rundering i weekenden den 12-14 april. 12 deltagere i spor, 8 i Rundering og 6 dommere + et par bestyrelsesmedlemmer fra DcH og DcH's forretningsfører var vores gæster og blev bispist i klubhuset fredag aften til søndag eftermiddag. Dertil kom de 50 hjælpere som også fik morgenmad og frokost lørdag og søndag. Det var et stort arrangement, men vi gjorde det sgu !!!! Vi fik stor ros for arrangementet i DcH bladet og fra deltagere og dommere.

Vi har tidligere afholdt sporkonkurrencer og en enkelt runderingskonkurrence, men at lægge 12 2 km spor både lørdag og søndag samt stille med to forskellige runderingsbaner var ikke en lille opgave. Konkurrenceudvalget er dybt taknemmelige for den store velvillighed vi mødte i både vores egen klub og i mange af de andre sjællandske klubber. Vi har et næsten fast sporlæggerkorps, hvoraf halvdelen kommer fra andre klubber. De 13 var friske og lagde 2 km spor både lørdag og søndag. Jyderup tog sig af runderingsbanen lørdag, så vi skulle kun finde 1 bane selv. Det lykkedes at låne et lille stykke jord af Selsø-Lindholm Gods hvor konkurrencelederen fra Kalundborg havde god hjælp af 5 figuranter. Om banen, som var svær med stejle sider og også en tur ud i rapsmark, udtalte en ad de mest garvede deltagere at det var en "konge bane". Vi var meget stolte og overvældede over alle de mange sponsorpræmier vi fik samlet. Ikke mindst den fine jakke som Himmelev dyrlægerne gav til alle hjælpere. En særlig tak skal lyde til Louise Rugtved og Karina Andersen som stod for alt maden de 3 dage. Middag fredag aften til 35 mennesker og lørdag aften til 51 mennesker og så lige 2 gange morgenmad og 2 gange frokost – alt hjemmelavet naturligvis. I køkkenet havde de heldigvis gode hjælpere. Dette gjorde at vi kom ud af DM med et overskud på ca. 20000 kr. Af hjertet tak til alle der hjalp med stort og småt til DM. Vi kan godt være meget stolte af hvad vi formåede sammen som klub.

Konkurrenceudvalget hviler imidlertid ikke på laurbærrerne. Vi har efter DM afholdt en lokal C konkurrence med 8 deltagere. Efter sommerferien var der Næsedag for klubbens B hunde. Her deltog 8 hunde. Næsedagen blev vundet af Karina Andersen med Kenya med 147,2 p foran Lene Larsen med Simba som endte på 145 p. I DcH lydighedsprogrammet har Bente Stieper med Bingo fået oprykning fra B til A klassen. Bente var desuden meget tæt på at sikre sig adgang til DM i B klassen. I rally blev det til en DM-deltagelse for Natalia Kyrilenko med Ellie. Det blev til en flot placering som nummer 19 af 32.

Vi havde en BC kredskonkurrence i efterårsferien. Det blev en lille konkurrence med kun 6 C hunde og 8 B hunde. I C klassen lykkedes det Dorte med Philja, Charlotte med Bowie og Karen med Bella at få oprykningen til B klassen i hus. Dorte og Philja vandt desuden C klassen.

Vi har også holdt klubmesterskab i alle klasser i både DcH lydigheden og i rally. I alt deltog 25 hundeførere i klubmesterskabet. Lørdag afviklede vi A og E klassen og gjorde klar til søndag. Søndag var dagen hvor alle resten af klasserne blev afviklet. Det var en rigtig hyggelig dag hvor rally folk og lydighedsfolk mødtes og fik set lidt på hinandens programmer. Klubmestre og vinder af næsedagen blev:

Rally begynder: Julie Samalsson med Nia med 84 p

Rally øvet: Bodil Theilade med Aslak med 98 p

Rally ekspert: Cathrine Buvh med Avicii med 95 p

Rally Champion: Natalia Kyrilenko med Ellie med 97 p

C Klassen: Charlotte Chabert med Bowie med 125 p

B klassen: Karina Andersen med Kenya med 184,94 p efter meget tæt løb med Anne Johansen med Hollie med 184,6 p. Karina løb også med Næsepokalen med hele 220,1 p ud af 225 p. Det er vist det højeste pointtal nogensinde i Næsepokalens historie. Lene Larsen blev en flot nummer 2 med hele 193 points

A klassen: Bodil Walmod-Larsen med Ned med 265,2

E klassen: Anne Christensen med Milla med 308,6 p

Et stort tillykke til alle de dygtige klubmestre og tak til de hjælpere som gjorde konkurrencerne mulige.

RcH er også repræsenteret i DcH organisationen idet Karina Andersen sidder i kredsbestyrelsen som kredsrepræsentant for Nordisk og Bodil Theilade sidder i landsudvalget i Nordisk.

Nogen af de vigtigste personer i klubben er klubbens trænere. Uden trænere ingen medlemmer. En kæmpe tak skal lyde til jer der står på pladsen hver uge i alt slags vejr og træner alt fra hvalpe, til familiehunde, til hygge hunde til konkurrencehunde. Vi er pr 15/1 174 medlemmer - lidt flere end sidste år. Det er træernes fortjeneste.

Carina Bjergager blev i år færdig med sin rallytræner overbygning. Stort tillykke til Carina, som træner 2 rally hold.

Vi har i år også sagt farvel til nogle store personligheder i klubben.

I august døde John Hansen efter et halvt års sygdom. John havde været medlem i 41 år og var klubbens livsvidne og arkivar. Klubben fylder 50 år her den 6 februar, så man må sige, at John har været med næsten fra starten. John var træner for to hold og mangeårigt medlem af bestyrelsen og konkurrenceudvalget. John lå hjemme i sygesengen og læste korrektur på alt omkring DM og var sparringspartner omkring beregnerprogrammet – klar ved telefonen og på mailen lige til det sidste. Savnet af John er stort. Æret være hans minde.

Vi skal også sige farvel til et par andre store personligheder, som har valgt at stoppe deres virke i klubben. Thor Hacke stopper som træner efter 36 år. Thor Hacke vil blive savnet især for at kunne rumme, hjælpe og træne også de store problemhunde. Vi håber at kunne lokke Thor til at tage et hvalpehold eller fortsætterhold i de varmere måneder i ny og næ. Helt afvisende var Thor ikke.

Vi har desuden sagt farvel til vores formand gennem i alt 14 år, Bent Jensen. Bent har gjort et kæmpe arbejde for klubben hvor han især har sat sit præg på klubhuset som har fået både nyt tag og nye vægge med god isolering og ikke mindst vores dejlige terrasse. Bent var formand i 2008-2010, hvorefter helbredet gjorde at han tog en pause. Han blev formand igen 2013 og til sit stop her i 2024. Bent var også både en habil hundefører i B klassen og træner i mange år, indtil helbredet desværre satte en stopper for det. 20 års medlemskab blev det til inden han meldte sig ud pr 1 januar 2025.

Anne Larsen stopper som kasser. Hun har været kasserer i 14 år og gjort et stort arbejde og altid styret regnskab og budget til perfektion. Mange tak for indsatsen. Vi slutter året 2024 af med et lille overskud på ca. 4700 kr.

Bestyrelsen har ønsker om at lave flere arrangementer for breddemedlemmerne i klubben. Vi efterlyser derfor ideer fra jer medlemmer til hvad i kunne tænke jer at vi arrangerede.

Til slut vil jeg gøre opmærksom på at klubben fylder 50 år her den 6/2. Det skal fejres, men bestyrelsen har valgt at udsætte fejringen til det bliver varmere. Vi vil snarest nedsætte et jubilæumsudvalg og hører gerne fra medlemmer som har lyst til at være med til at arrangere en fantastisk jubilæumsdag og -middag

Konstitueret formand Bodil Theilade